GMINA LINIEWO

ul. Dworcowa 3
83-420 Liniewo
NIP 591-15-67-501 Regon 19167519C

RGKIR.271.1.1.20 ~ Liniewo, dnia 27-03-2020 r.

Dziatajac na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych
(tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z pdzn. zm.), Wojt Gminy Liniewo udziela odpowiedzi na postawione
zapytania W zwigzku z postgpowaniem ogloszonym w Biuletynie Zamowien Publicznych pod nr
526599-N-2020 z dnia 25-03-2020 r. na wykonanie zadania pn. ,Pomost rekreacyjny w
miejscowosci Orle”,

Zgodnie z p.3 Rozdzialu V SIWZ, postepowania ZPGK/01/2020 o udzielenie zamowienia
publicznego pt.: ,,Pomost rekreacyjny w miejscowosci Orle™ zwracam si¢ z nast¢pujacymi pytaniami
do zamawiajacego:

Pytanie 1
Przedmiot zamowienia okreslono jako: ,,Pomost rekreacyjny w miejscowosci Orle”, natomiast projekt
architektoniczno-Budowlany wskazuje na przedsiewziecie jako: ,,Rozbiorke istniejgcego i budowe
nowego pomostu...”. Czy Zamawiajacy uzyskal pozwolenie wodnoprawne i pozwolenie budowlane
réwniez na rozbidrke istniejacego pomostu?

Odpowiedz 1
Pozwolenie na budowg pomostu obejmuje swym zakresem prace rozblorkowe i budowe nowego
pomostu. Nie ma dwoch réznych opracowan, jest jeden projekt i jedna inwestycja zawierajaca
demontaz starego i budowe¢ nowego pomostu. Pozwelenie wodnoprawne zostalo wydane na tych
samych zasadach co pozwolenie na budowe. W opisie przedmiotu zamdéwienia zawarta jest takze
rozbidrka istniejacego pomostu.

Pytanie 2
Przedmiot zamoéwienia wymaga uzyskania poza pozwoleniem wodnoprawnym, o ktorym Gmina
informuje w SIWZ rowniez pozwolenia na budowe. Prosze zamiesci¢ informacje o posiadaniu
pozwolenia na budowe pomostu wydang przez Staroste powiatu koscierskiego. Prosze zamiescic
skany obu pozwolen na stronie przetargowej

Odpowiedz 2
W zalaczeniu decyzja wodno-prawna. Pozwolenie na budowe jest w trakcie realizacji, zamawiajgcy

informuje, Zze procedura zostanie ukonczona do dnia wyboru najkorzystniejszej oferty w
postepowaniu. W przypadku nie uzyskania pozwolenia na budowe do wskazanego terminu,
postgpowanic przetargowe zostanie uniewaznione.

Pytanie 3
Przedmiot zamdwienia jest obiektem hydrotechnicznym — urzadzeniem wodnym, poprawnie podanym
na stronie tytulowej Projektu jako obickt kategorii XXI (m inn. pomosty) ale bl¢dnie zaklasyfikowano
do branzy konstrukcyjnej? Dlaczego Opis techniczny wraz z obliczeniami blgdnie odnosi si¢ do
obiektu mostowego? Obiekty mostowe to kategoria obiektow XXVIII a nie XXI kiora jest
przedmiotowy pomost.

Odpowiedz 3
Opis techniczny odnosi si¢ do budowy pomostu, a nie mostu. Tylko w jednym miejscu, w tytule
punktu Nr 3 wkradtl si¢ blad. co w kontekscie catosci nie powinno budzi¢ zastrzezen i jakichkolwiek
watpliwo:;ci Co do przyjetej kategorii obiektu jest ona przvj¢ta prawidlowo: V i XXI. Proszg nie
wigza¢ branzy konstrukcyjnej w sklad ktorej zawiera sig pomost (wszak jest on konstrukcia
budowlana) z kategoria obiektu.

Pytanie 4
Opis techniczny powoluje si¢ na blizej nie okreslone nawiercenia i badania geotechniczne. Dla
obliczenia dlugosci pali i posadowienia pomostu nic istotny jest przekrdj gruntu na ladzie tylko pod
woda w miejscu przewidzianym do lokalizacji pomostu. Prosze zamiesci¢ pelna opinig geotechniczng
1 wyniki badan gruntowych w miejscu przewidzianym do posadowienia pomostu.

Odpowiedz 4
Badania geotechniczne zostaly wykonane na tyle gleboko pokazujae jakie grunty tam wystepuja i sa
one zaliczane do gruntéw nosnych. Pomost nie znajduje si¢ na tyle daleko aby zachodzila obawa
naglej zmiany litologicznej i rodzaju gruntéw. Za obliczenia i caly projekt odpowiada projektant.



Zatem zaprojektowance pale 1 ich dlugosci sa wilasciwe. W zalgczeniu geotechniczne warunki
posadowienia pomostu.

Pytanie §
Podana klasa drewna modrzewiowego C30 praktycznie jest nie do uzyskania. Dodatkowo zapis w
Opisie technicznym wymaga aby modrzew byl ., bez sekow™ to jest niemozliwe. Modrzew z natury
ma s¢ki bardzo geste, seki moga by¢ zdrowe — zrodniete i martwe czarne. Czy Zamawiajacy dopusci
seki zdrowe w drewnie za wyjatkiem krawedzi?

Odpowiedz 5
Projektant dopuszcza zastosowanie drewna modrzewiowego ze zdrowymi sekami. Nie zrozumialy jest
natomiast dalszy zapis w pytaniu "...za wyjatkiem krawedzi?" Drewno wyzszej klasy charakteryzuje
si¢ m.in innym, lepszym i gestszym ulozeniem slojow, wigksza odpornoscia korozyjna, wicksza
trwaloscia. a wiec tym wszystkim na czym zalezy Zamawiajacemu i jakie zostaly okreslone w tym
celu wytyczne przy projektowaniu. Projektant podpowiadajac sugeruje Wykonawey w celu
pozyskania duzej trwalosci i wysokiej klasy, a tym samym gwarancji zastosowanie "drzewa
ksigzycowego", ktore bgdzie z powodzeniem spelniato takie wymogi. a ktére z powodzeniem jest
pozyskiwane w wielu nadlesnictwach Polski.

Pytanie 6
Opis techniczny przewiduje szczeliny migdzy deskami poktadu 20 mm czy to nie jest za duzo i czy
jest zgodne z wytyeznymi budowlanymi dla tego typu obiektow hydrotechnicznych?

Odpowiedz 6
Zastosowanie szczelin 20 mm migdzy deskami jest wlasciwe. Przy czym jest to maksymalna szczelina
jaka nalezy wykonac¢. Pod uwage zostaly wziete takie sytuacje, ktore mogg zawezac szczelmt; jak:
a) blad wykonawezy przy ukladaniu,
b) mogace wystepowac krzywizny desek mimo okreslonej wysokiej klasy drewna,
¢) pgcznienie drewna, ktore bedzie przebywalo w srodowisku wodnym,
d) wigksze szczeliny powoduja szybszy splyw wody, lepsze i szybsze osuszanie i przewiew,
e) swobodne wykrzywianie si¢ desek w trakcie uzytkowania bez obaw zakleszczania si¢ i
wzajemnego, niepozadanego oddziatlywania na siebie.

Pytanie 7 :
W wyposazeniu jest informacja o balustradach sktadajacych si¢ za stupkéw 100 x 100 x 1300
zwienczonych pochwytem z desek 60 x 120 mm o dlugosciach dostosowanych do dlugosci pomostow,

— przewiazek poprzecznych z bati 80 x 80 x 1900 mm, skosnych zastrzatéw usztywniajacych zbati 80x —————

80 x 1000 mm. Taka konstrukcja obarierowania jest niezgodna z warunkami. Rozporzadzenia Ministra
Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunkow technicznych, jakim powinny
odpowiada¢ budynki i ich usytuowanie (tj. Dz.U. z 2019r., poz. 1065). Maksymalny przeswit lub
wymiar otworu pomigdzy elementami wypelnienia balustrady wynosi 12 cm i dodatkowo nie
wystepuje ..drabinkowatos¢” ktora umozliwia wchodzenie/wspinanie si¢ ba balustrady tak jak w
przypadku wystgpowania przewigzek poprzecznych w stosunku do przedmiotowego pomostu. Czy
Zamawiajacy przyjmuje na siebie pelna odpowiedzialnos¢ za niezgodne z przepisami prawa
zaprojektowanie i wykonanie obarierowania na pomoscie?

Odpowiedz 7
Oferent w sprawie balustrad odnosi si¢ do przepisow zwigzanych i okre§lonych dla budynkéw.
Podobne, cho¢ nieco odmienne zasady okreslone sa w Rozporzadzeniu Ministra Transportu i
Gospodarki Morskiej w sprawie warunkéw technicznych, jakim powinny odpowiada¢ drogowe
obiekty inzynierskie i ich usytuowanie. Przedmiotowy obiekt nie jest ani budynkiem, ani obiektem
drogowym, jest budowlg mieszczaca sie¢ w kategorii V i XXI. Balustrady zostaly zaprojektowane
poprawnie. Dla tego typu konstrukcji w tej kategorii i w przyjetej technologii odnoszenie si¢ do
wytyeznych dla budynkéw i drog jest na sile i jest nadinterpretacja przepisow i zasad konstruowania.

W zwiazku z powyzszym termin skladania ofert pozostaje bez zmian.
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